
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

SUP. DE RISCOS, CONF. E CONTROLES INT.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 5201030 000003/2022.

Às 09:30:19 horas, do dia 21 de Dezembro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Solução de TI que disponibilize
informações de mídia para assuntos relacionados a fraudes financeiras, lavagem de dinheiro e outros, incluído
análise das informações selecionadas, conforme o edital.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Outro 38.885.778/0001-06 - SOFTON
SISTEMAS INTELIGENTES LTDA.

SimSERGIO PEREIRA BOACNIN

Lote:

Descrição:

Solução de TI que disponibilize informações de mídia para assuntos relacionados a fraudes financeiras,
lavagem de dinheiro e outros, incluído análise das informações selecionadas, conforme o edital

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Fracassado

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

ACESSO RESTRITO EM PORTAL/PLATAFORMA DE CONHECIMENTOS TECNI COS

000050873 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

38.885.778/0001-06 - SOFTON SISTEMAS INTELIGENTES LTDA.

Identificação do fornecedor: F000135

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 55.119,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 1 de 9



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

ACESSO RESTRITO EM PORTAL/PLATAFORMA DE CONHECIMENTOS TECNI COS

Nº do item no processo: 1

000050873 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Informações complementares do item

Valor mensal (conforme o edital, Anexo III, item 1.1):

4593,25
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 55.119,0000 R$ 55.119,00

Reinício de disputa aberta

Data / hora Pregoeiro responsável Houve reinício Justificativa

21/12/2022 09:54:25 M101377 - SERGIO VIEIRA DE
SOUZA JUNIOR

-Não

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

21/12/2022 10:33:24 A proposta do fornecedor 38.885.778/0001-06 - SOFTON SISTEMAS
INTELIGENTES LTDA. foi aceita, pelo valor total de R$ 47.880,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

02/02/2023 09:34:50 O fornecedor SOFTON SISTEMAS INTELIGENTES LTDA. não foi habilitado pelo
seguinte motivo: em razão da desclassificação da proposta, pelo que determina o
edital, Anexo I, item 4.9.8.1, pelo não atendimento aos requisitos 3 e 7 expressos no
mesmo anexo, Apêndice II, item 1.1.

Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 2 de 9



Data / hora Evento

01/02/23 09:34
impossibilidade de acesso ao relatório a que se refere o edital, Anexo I,
item 4.9.6.

02/02/2023 09:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

24/01/23 09:51
impossibilidade de geração do relatório relativo à POC.

01/02/2023 09:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

23/01/23 09:45
relatório referente ao resultado da POC ainda não encaminhado.

24/01/2023 09:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

28/12/22 14:09
realização da POC

23/01/2023 09:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

26/12/22 09:49
realização de nova diligência no âmbito da fase de habilitação

28/12/2022 14:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

21/12/22 12:02
realização de diligência para verificação do cumprimento de requisito de
habilitação

26/12/2022 09:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

02/02/2023 09:48:22 Pregoeiro Um bom dia. Declaro encerrada a sessão pública.Todos

02/02/2023 09:48:05 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

02/02/2023 09:45:59 Pregoeiro Sr. licitante, os demais atos e decisões serão
oportunamente publicados no Compras MG e no portal
do BDMG na internet. Tem dois minutos para
apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o
que o chat será bloqueado e a sessão pública
encerrada.

Todos

02/02/2023 09:45:40 Pregoeiro A ata da sessão pública será disponibilizada na página
relativa à licitação, do portal do BDMG na internet, logo
após o encerramento da sessão.

Todos

02/02/2023 09:45:25 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 02/02/2023, às 09:45. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

02/02/2023 09:35:23 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 02/02/2023,
às 09:35.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 3 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

02/02/2023 09:34:50 Portal de
compras

O fornecedor 38.885.778/0001-06 - SOFTON
SISTEMAS INTELIGENTES LTDA., cuja proposta foi
aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua
inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é:
"em razão da desclassificação da proposta, pelo que
determina o edital, Anexo I, item 4.9.8.1, pelo não
atendimento aos requisitos 3 e 7 expressos no mesmo
anexo, Apêndice II, item 1.1.".

1

02/02/2023 09:31:59 Pregoeiro Passo à fase recursal. O que o sistema identifica por
intenção de recurso é, na verdade, a efetiva interposição
de recurso, nos termos do edital, item 7.2. O prazo de
dez minutos para a efetiva interposição de recurso se
iniciará a partir da publicação do aviso, pelo sistema,
aqui no chat.

Todos

02/02/2023 09:31:23 Pregoeiro Sr. licitante, bom dia. Recebido e analisado o relatório
relativo à POC, o qual pode ser consultado mediante
download pelo link https://bit.ly/3kQkKxe , desclassifico
a sua proposta, pelo que determina o edital, Anexo I,
item 4.9.8.1, em razão do não atendimento aos
requisitos 3 e 7 expressos no mesmo anexo, Apêndice
II, item 1.1. Em razão da desclassificação, revogo a
decisão pela sua habilitação e declaro fracassada a
licitação.

Todos

02/02/2023 09:30:26 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

02/02/2023 09:30:20 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

01/02/2023 09:34:28 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
impossibilidade de acesso ao relatório a que se refere o
edital, Anexo I, item 4.9.6. ". O lote deve ser reativado
dia 02/02/2023 às 09:30 h.

1

01/02/2023 09:33:47 Pregoeiro Um bom dia. Declaro suspensa a sessão.Todos

01/02/2023 09:33:35 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

01/02/2023 09:31:15 Pregoeiro Sr. licitante, bom dia. Em razão de instabilidades no
portal SEI, por meio do qual o relatório a que se refere o
edital, Anexo I, item 4.9.6, é gerado e a mim
disponibilizado, meu acesso ao resultado da POC ainda
não foi possível, razão pela qual a sessão pública será
novamente suspensa até as 9h30 de amanhã. Tem dois
minutos para apresentar qualquer dúvida que tiver, após
o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão.

Todos

01/02/2023 09:30:24 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

01/02/2023 09:30:03 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

24/01/2023 09:51:09 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
impossibilidade de geração do relatório relativo à POC.
". O lote deve ser reativado dia 01/02/2023 às 09:30 h.

1

24/01/2023 09:50:40 Pregoeiro Um bom dia. Declaro suspensa a sessão.Todos

24/01/2023 09:50:33 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

24/01/2023 09:47:28 Pregoeiro Sr. licitante, tem dois minutos para apresentar qualquer
dúvida que tiver, após o que o chat será bloqueado até
a reabertura da sessão, dia 01/02/2023, às 9h30.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 4 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

24/01/2023 09:46:37 Pregoeiro Sr. licitante, bom dia. Por solicitação da área
demandante da licitação a sessão pública será
novamente suspensa, ante a impossibilidade de
emissão, neste momento, do relatório relativo à Prova
de Conceito, em razão das férias de membros da equipe
técnica que efetivamente participaram da POC. Fica
designada a reabertura para as 9h30 do dia 01/02/2023.

Todos

24/01/2023 09:36:58 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

23/01/2023 09:45:13 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
relatório referente ao resultado da POC ainda não
encaminhado. ". O lote deve ser reativado dia
24/01/2023 às 09:30 h.

1

23/01/2023 09:44:37 Pregoeiro Um bom dia. Declaro suspensa a sessão.Todos

23/01/2023 09:44:21 Fornecedor
F000135

Senhores, aguardaremos retorno amanhã as 09:301

23/01/2023 09:43:59 Pregoeiro Tem mais um minuto para apresentar qualquer dúvida
que tiver, após o que o chat será bloqueado até as 9h30
de amanhã.

Todos

23/01/2023 09:43:24 Pregoeiro Sr. licitante, não tenho conhecimento do resultado da
prova de conceito, o que se dará mediante o relatório
referido, ainda não entregue.

Todos

23/01/2023 09:42:05 Fornecedor
F000135

Senhores, bom dia. Apresentamos todas as solicitações,
alguma pendência por parte da Softon?

1

23/01/2023 09:40:47 Pregoeiro Sr. licitante, bom dia. Em razão de o relatório a que se
refere o edital, Anexo I, item 4.9.6, não me ter sido ainda
encaminhado a sessão pública será novamente
suspensa até as 9h30 de amanhã. Tem dois minutos
para apresentar qualquer dúvida que tiver, após o que o
chat será bloqueado e a sessão suspensa.

Todos

23/01/2023 09:35:44 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

23/01/2023 09:35:30 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

28/12/2022 14:09:01 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
realização da POC ". O lote deve ser reativado dia
23/01/2023 às 09:30 h.

1

28/12/2022 14:08:11 Pregoeiro Uma boa tarde. Declaro suspensa a sessão.Todos

28/12/2022 14:07:50 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

28/12/2022 14:06:32 Pregoeiro Sr. licitante, tem mais um minuto para apresentar
qualquer questionamento, após o que o chat será
bloqueado e a sessão pública suspensa.

Todos

28/12/2022 14:05:41 Pregoeiro Sr. licitante F000135, não tenho discricionariedade para
conceder essa prorrogação. Minhas decisões se
vinculam ao que determina o edital.

Todos

28/12/2022 14:04:18 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro, solicitamos prorrogação do prazo devido
as férias da equipe técnica de final de ano.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 5 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

28/12/2022 14:02:12 Pregoeiro Sr. Licitante, conforme determina o edital, Anexo I, item
4 e respectivos subitens, a sessão pública será
suspensa para a realização da Prova de Conceito.
Considerado o prazo a que se refere o Anexo I do edital,
item 4.9.1, designo a abertura da sessão da prova de
conceito para o dia 04/01/2022, às 9h, quando será
disponibilizada à equipe técnica do BDMG o piloto da
solução ofertada, nos termos do Anexo I do edital, item
4.9.2. Indicará seus representantes, informando nome e
respectivo endereço de e-mail, até o dia 03/01/2022,
mediante e-mail encaminhado ao endereço
bdmg.pe@gmail.com , conforme estabelece o Anexo I
do edital, item 4.5.1. Segundo o item 4.6 do mesmo
anexo, o link para a sessão da POC será encaminhado
mediante convocação específica, aos endereços de e-
mail dos representantes, anteriormente ao horário
designado para o início da sessão. A prova de conceito
será concluída até o dia 17/01/2023, consideradas as
disposições do edital, ressaltem-se as do Anexo I, item
4 e respectivos subitens. Têm dois minutos para
apresentar quaisquer dúvidas que tiver, após o que o
chat será bloqueado e a sessão pública suspensa até as
9h30 do dia 23/01/2023, quando será reaberta neste
mesmo ambiente virtual.

Todos

28/12/2022 14:01:23 Pregoeiro Sr. licitante, boa tarde. Analisada imagem encaminhada
em atenção ao requerido na sessão pública, dia
26/12/2022, às 9h41min31seg, e tendo em conta que a
funcionalidade relativa ao score de risco reputacional
será verificada no âmbito da POC, considero atendido o
requisito de habilitação como expresso no edital.
Verificado o atendimento aos demais requisitos declaro-
lhe habilitado, condicionada a decisão a que as solução
seja aprovada quando da realização da POC.

Todos

28/12/2022 14:00:12 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

28/12/2022 14:00:03 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

26/12/2022 09:49:49 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
realização de nova diligência no âmbito da fase de
habilitação ". O lote deve ser reativado dia 28/12/2022
às 14:00 h.

1

26/12/2022 09:49:23 Pregoeiro Um bom dia. Declaro novamente suspensa a sessão.Todos

26/12/2022 09:49:05 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

26/12/2022 09:47:33 Pregoeiro Sr. licitante, tem mais um minuto para apresentar
qualquer dúvida que tiver, após o que o chat será
bloqueado e a sessão pública suspensa, para a
realização da nova diligência, até as 14h do dia
28/12/2022.

Todos

26/12/2022 09:45:58 Pregoeiro Sr. licitante, a não apresentação da documentação
requerida ou apresentação após o término do prazo ou
ainda a apresentação de documentação sem aptidão
para a comprovação darão causa à inabilitação.

Todos

26/12/2022 09:43:47 Pregoeiro Sr. licitante, tem dois minutos para apresentar qualquer
dúvida que tiver, após o que o chat será bloqueado e a
sessão pública suspensa, para a realização da nova
diligência, até as 14h do dia 28/12/2022.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

26/12/2022 09:41:31 Pregoeiro Sr. licitante, bom dia. Como alertado no âmbito da
sessão pública, a documentação complementar
apresentada, consistindo nas declarações já entregues
de prestação de serviços atualizadas,  não possui
aptidão para a comprovação requerida: que a solução
tecnológica utilizada nos serviços atestados possui a
funcionalidade de calcular o risco reputacional de
pessoas e organizações acusadas de envolvimento com
atividades ilícitas e incluir nos respectivos perfis a
"pontuação" encontrada, o score, o qual, por óbvio, não
será somente alto, como nas declarações apresentadas.
Assim, visando a materialização o interesse público,
concedo-lhe, com fundamento no edital, item 4.7.3, novo
prazo, contado desta convocação específica e com
término às 12h de amanhã, dia 27/12/2022, para que
realize, mediante qualquer meio documental ou
documentável, a efetiva comprovação definida, em e-
mail encaminhado ao endereço bdmg.pe@gmail.com .
Para tanto a sessão pública será suspensa e retomada
às 14h do dia 28/12/2022.

Todos

26/12/2022 09:40:37 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

26/12/2022 09:30:13 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

21/12/2022 12:02:40 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
realização de diligência para verificação do cumprimento
de requisito de habilitação ". O lote deve ser reativado
dia 26/12/2022 às 09:30 h.

1

21/12/2022 12:02:10 Pregoeiro Um bom dia. Declaro suspensa até as 9h30 do dia
26/12/2022 a sessão pública.

Todos

21/12/2022 12:01:39 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

21/12/2022 11:59:25 Pregoeiro Sr. licitante, informo que o prazo para a apresentação
da documentação complementar se encerrará às
11h57min26seg do dia 23/12/2022 e que a não entrega
ou a entrega intempestiva dos documentos dará causa à
inabilitação. Têm dois minutos para apresentar qualquer
dúvida que tiver, após o que o chat será bloqueado e a
sessão pública suspensa até as 9h30 do dia
26/12/2022, segunda-feira.

Todos

21/12/2022 11:57:26 Pregoeiro Sr. licitante, analisada a documentação referente à
habilitação, com o auxílio técnico da área demandante
da licitação, é necessário verificação do atendimento ao
requisito do edital, Anexo II, item 2.5.1, alínea b. Os
demais requisitos habilitatórios foram considerados
atendidos. Assim, com fulcro no edital, item 4.7.3,
requeiro que comprove, mediante qualquer meio
documental ou documentável APTO À
COMPROVAÇÃO, que a solução tecnológica provida no
âmbito das contratações relativas aos atestados de
capacidade técnica apresentados provê informações de
score de risco reputacional, conforme o Anexo II do
edital, item 2.5.1. Informo que a mera declaração não
possui aptidão à comprovação requerida. A
documentação complementar será encaminhada via e-
mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com , em até 48
horas contadas desta convocação.

Todos

21/12/2022 10:57:56 Fornecedor
F000135

A solução que será disponibilizada será o DTEC-flex.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

21/12/2022 10:55:35 Pregoeiro Sr. licitante, com fundamento no  edital, item 4.5.3, e
para instrução da análise relativa ao cumprimento das
condições de habilitação técnica requeiro que identifique
aqui pelo chat a solução tecnológica a ser
disponibilizada ao BDMG.

Todos

21/12/2022 10:35:29 Pregoeiro Sr. licitante, passo à fase de habilitação. Aguarde
enquanto obtenho e analiso o relatório CRC e a
regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS e os
documentos que já carregou no sistema.

Todos

21/12/2022 10:33:24 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 38.885.778/0001-06 -
SOFTON SISTEMAS INTELIGENTES LTDA. para esse
lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47.880,00.

1

21/12/2022 10:32:45 Pregoeiro Sr. licitante F000135, considero válida sua última oferta,
no valor global de R$47.880,00, correspondente ao
mensal de R$3.990,00, não presumível a
inexequibilidade, segundo o critério objetivo do edital.

Todos

21/12/2022 10:30:21 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro, infelizmente já fizemos o máximo esforço,
não temos como reduzir mais e  estamos demonstrando
novamente o interesse de atender ao Banco, uma vez
que tentamos participar do pregão anterior que resultou
deserto, mas não pudermos por não sermos EPP. Não
temos mais como reduzir este valor.

1

21/12/2022 10:26:18 Pregoeiro Sr. licitante, o valor estimado e aceitável é referencial
apenas para participação na licitação. Considerando sua
boa-fé e o melhor negócio para ambas as partes,
fechemos no valor global de R$42.000,00.

Todos

21/12/2022 10:20:57 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos como atender a
sua nova solicitação uma vez que já está bem abaixo do
valor máximo estimado e aceitável para contratação.

1

21/12/2022 10:19:04 Pregoeiro Sr. licitante, o que deve considerar não é o percentual
referido, mas que o negócio tem de materializar não
somente o seu melhor interesse, mas também o
interesse público, vez que os recursos para a
remuneração pelos serviços licitados são públicos.
Assim, espero que aceite a minha oferta, no valor global
de R$42.000,00.

Todos

21/12/2022 10:15:40 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguimos maior
redução, pois já apresentamos redução de quase 15%,
em relação ao valor inicial.

1

21/12/2022 10:13:59 Pregoeiro Sr. licitante, a proposta deve ser a mais vantajosa
também para o BDMG, empresa pública do estado de
Minas Gerais. Fechemos no global de R$42.000,00,
correspondente ao mensal de R$3.500,00.

Todos

21/12/2022 10:10:26 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro, em novo esforço conseguimos ofertar o
valor final global de R$ 47.880,00 , correspondente ao
mensal de R$ 3.990,00

1

21/12/2022 10:06:53 Pregoeiro Sr. licitante, é factível um valor global de R$23.388,00,
considerada proposta obtida pelo BDMG no âmbito da
pesquisa para determinação do valor de referência para
participação. Para que o negócio atenda aos seus
interesses e também ao interesse público, fechemos no
valor global de R$38.586,00, correspondente ao mensal
de R$3.215,50.

Todos

21/12/2022 10:00:30 Fornecedor
F000135

Sr. Pregoeiro,  o máximo que podemos ofertar é o valor
final de R$ 50.700,00

1

21/12/2022 09:54:38 Pregoeiro Sr. licitante, sua proposta pode ser reduzida a um
patamar consideravelmente inferior. Aguardo melhor
oferta.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 8 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

21/12/2022 09:54:25 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi encerrada.1

21/12/2022 09:44:01 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

21/12/2022 09:43:16 Pregoeiro Sr. licitante F000135, sua proposta original é válida em
relação aos requisitos formais do edital. Vez que é o
único participante na licitação, passo à negociação do
preço ofertado. Suas ofertas serão realizadas como
lances, se empreendidas na fase de lances, ou
mediante a funcionalidade de chat, se ocorridas após a
fase de lances. Aguardo melhor oferta.

Todos

21/12/2022 09:39:00 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.Todos

21/12/2022 09:31:18 Portal de
compras

Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.Todos

21/12/2022 09:31:09 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia. Passo à análise das propostas
comerciais já apresentadas. Para que tenhamos um
processo mais eficiente o chat será bloqueado.
Aguardem, permanecendo conectados.

Todos

21/12/2022 09:30:19 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

21/12/2022 09:30:19 - M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA
JUNIOR

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON -  Pregoeiro Suplente

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alexsandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Virginia Silame Maranhão Lima.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

02/02/2023 09:48 Página 9 de 9


